

平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況

平成 19 年 8 月 7 日

上場会社名 新内外綿株式会社 上場取引所 大証二部
 コード番号 3125 URL <http://www.shinnaigai-tex.co.jp>
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 福井 眞吾
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役総務部長 (氏名) 葛原 三治 TEL (06) 4705 - 3781

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 3 月期第 1 四半期の連結業績 (平成 19 年 3 月 26 日 ~ 平成 19 年 6 月 25 日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	1,866	(27.0)	150	(62.0)	143	(67.6)	79	(59.7)
19年3月期第1四半期	1,469	(4.1)	92	(37.2)	85	(38.2)	49	(64.3)
19年3月期	5,830	-	289	-	264	-	171	-

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第1四半期	4.04	-
19年3月期第1四半期	2.53	-
19年3月期	8.76	-

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第1四半期	4,811	1,832	38.1	93.58
19年3月期第1四半期	4,450	1,631	36.7	83.33
19年3月期	4,584	1,753	38.2	89.54

2. 配当の状況

	1株当たり配当金
	第1四半期末
(基準日)	
19年3月期第1四半期	円 銭
20年3月期第1四半期	-

3. 平成 20 年 3 月期の連結業績予想 (平成 19 年 3 月 26 日 ~ 平成 20 年 3 月 25 日)

業績予想の見直しは、行っておりません。

4 . その他

- | | | |
|---|---|---|
| (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） | : | 無 |
| (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 | : | 有 |
| (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 | : | 無 |

〔(注) 詳細は、3 ページ【定性的情報・財務諸表等】 3 . その他をご覧ください。〕

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第 1 四半期の国内経済は、引き続き高水準の企業収益を背景とした設備投資の拡大、雇用・所得環境の改善に伴う個人消費の堅調等に支えられ順調に推移いたしました。

しかしながら、円安・ユーロ高傾向継続に伴うテンセル原料費の上昇、中国における増値税還付率ダウン、元高、労務・エネルギーコストアップ等、当社グループを取り巻く経営環境は厳しさを増してきております。

このような状況のもとで、当社グループ紡績部門におきましては、空糸・テンセルの需要増に対し、自社工場に加え中国での生産と国内での外注を含めた機動的な生産対応により販売規模を拡大、テキスタイル・製品部門におきましても、前年同期並販売水準を確保いたしました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第 1 四半期末の資産につきましては、前連結会計年度末比 2 億 2 6 百万円増の 4 8 億 1 1 百万円となりました。これは主として販売規模拡大に伴う売上債権の増加によるものです。負債につきましては、前連結会計年度末比 1 億 4 7 百万円増の 2 9 億 7 9 百万円となりました。これも主として販売規模拡大に伴う仕入債務の増加によるものです。純資産は前連結会計年度末比 7 9 百万円増の 1 8 億 3 2 百万円となり、自己資本比率は 3 8 . 1 % となりました。また長短借入金に割引手形を含めた有利子負債は前連結会計年度末比 3 8 百万円減の 8 億 4 6 百万円となりました。

3. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の計上基準に簡便な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

4.(要約)四半期連結財務諸表

(1)(要約)四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成19年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
現金及び預金	86	46	39		111
受取手形及び売掛金	1,218	1,601	382		1,381
棚卸資産	655	689	34		697
その他	167	176	9		90
貸倒引当金	7	9	2		9
流動資産合計	2,120	2,505	384	18.1	2,271
固定資産					
有形固定資産	2,204	2,181	22		2,188
無形固定資産	0	0			0
投資その他の資産	124	124	0		124
固定資産合計	2,329	2,306	23	1.0	2,313
資産合計	4,450	4,811	361	8.1	4,584
(負債の部)					
流動負債					
支払手形及び買掛金	907	1,073	165		903
短期借入金	703	521	182		640
未払法人税等	36	63	26		115
未払費用	47	55	7		49
賞与引当金	12	7	4		30
その他	137	157	20		54
流動負債合計	1,844	1,877	33	1.8	1,793
固定負債					
長期借入金	167	274	107		191
退職給付引当金	115	105	10		124
長期未払金		30	30		30
再評価に係る繰延税金負債	691	691			691
固定負債合計	973	1,101	127	13.1	1,037
負債合計	2,818	2,979	160	5.7	2,831
(純資産の部)					
株主資本					
資本金	1,111	731	379		731
利益剰余金	488	91	580		12
自己株式	1	2	0		1
株主資本合計	620	821	200	32.3	742
評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金					0
繰延ヘッジ損益					0
土地再評価差額金	1,011	1,011			1,011
評価・換算差額等合計	1,011	1,011			1,011
純資産合計	1,631	1,832	200	12.3	1,753
負債、純資産合計	4,450	4,811	361	8.1	4,584

(2) (要約)四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成19年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	1,469	1,866	396	27.0	5,830
売上原価	1,201	1,534	333	27.7	4,810
売上総利益	268	331	63	23.5	1,020
販売費及び一般管理費	175	181	5	3.2	730
営業利益	92	150	57	62.0	289
営業外収益	1	2	0	15.2	6
営業外費用	8	8	0	1.9	31
経常利益	85	143	57	67.6	264
特別利益					71
特別損失					60
税金等調整前四半期(当期)純利益	85	143	57	67.6	275
税金費用	36	64	28	78.5	104
四半期(当期)純利益	49	79	29	59.7	171